PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 282/2017                                                         TOMADA DE PREÇOS 20/2017– PML

ATA 03/2018

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro de 2018, às 09:00 horas, reuniram-se os Membros da
Comissão de Licitação, com a finalidade precípua de receber os envelopes com as propostas de preços
escoimadas das falhas apontadas, referentes a esta Tomada de Preços: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Coleta, Armazenagem e Destinação de Resíduos
Sólidos de Produtos Eletrônicos ou Eletroeletrônicos e seus componentes, Pneus Velhos
Inservíveis e Vidros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos
e Meio Ambiente, consoante definido na ata sob nº 02/2018, datada de 05/02/2018. Aberta a sessão,
se fizeram presentes os representantes das empresas: CENTRO SUL RECICLAGEM DIGITAL
LTDA – ME e COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS DE LAGES – COOPERLAGES., entregando os envelopes dizendo conter as
propostas de preços. Em seguida, procedeu-se a abertura dos envelopes com as propostas, as quais
foram analisadas e rubricadas pelos Membros da Comissão e pelos representantes credenciados
presentes e, em sequência, lidas, para efeito de registro dos valores cotados:

Item  CENTRO SUL COOPERLAGES
01 – Produtos Eletrônicos 4.600,00 4.690,00
02 – Pneus  Não cotou 4.690,00
03 – Vidros  Não cotou 4.690,00

Em face das propostas atenderem todas as exigências do ato convocatório e, estando os preços
cotados, compatíveis com os estimados, adjudica-se o item 01 à Centro Sul e os itens 02 e 03 à
Cooperlages. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da presente ata está-se
encaminhando uma via a todos os Licitantes, via e-mail. Nada mais havendo a tratar-se, deu-se a
sessão por encerrada lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente
assinada.

Reno Rogerio de Camargo

Presidente da Comissão de Licitações

William Schoenardie
Membro da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas
Membro da Comissão

Ivanir Ramos
Centro Sul

Aldo Esmério de Oliveira Júnior
Cooperlages